
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

 07 июнь 2022 й.    №811     07 июня 2022 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об организации профильной смены в детских лагерях различной 

тематической направленности «ПроУспех» 
 

На основании Закона Республики Башкортостан «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Республике Башкортостан», Протокола РМКВ №24 

от 29.12.2021г., Протокола МВК №1 от 26.02.2022г., постановления главы 

администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан №441-П от 11.04.2022г. «Об осуществлении мероприятий по 

обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания в 

организациях отдыха детей и их оздоровления муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан в 2022 году   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителю МБОУ СОШ №18 (Пестряеву Г.В.) организовать 

профильную смену предметной направленности «ПроУспех» для детей, 

состоящих на различных видах учета и детей с ОВЗ продолжительностью 8 

дней с 14 июня по 21 июня 2022 г. с двухразовым питанием на сумму 125,6 

руб. в день на одного школьника (бюджет МР Ишимбайский район). 

2. Утвердить количественный состав детей в смену, согласно 

утвержденному списку (приложение). 

2.1. Руководителю ЦПМСС Инсайт (Кусяпкуловой Г.В.) разработать 

программу профильной смены.  

3. Утвердить время нахождения учащихся в профильном лагере с 08:30 до 

14:30 ч. 

4. Руководителю образовательной организации обеспечить: 

 соблюдение правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья 

детей на период работы профильного лагеря; 

 организацию и проведение торжественного открытия и закрытия 

профильного лагеря; 

 организацию и проведение экскурсий, походов при строгом 

согласовании с Управлением образования с последующим оформлением всей 

документации. 

 



5. Руководителю ОУ: 

 приказом по ОУ назначить ответственное лицо за сохранение жизни 

и здоровья, учащихся на период их пребывания в профильном лагере; 

 обеспечить проведение инструктажей на рабочих местах по охране 

труда с учащимися и работниками с регистрацией в журнале установленной 

формы; 

 обеспечить оформление итогов работы смены в форме альбомов, 

стендов, творческих отчетов и т.д.; 

 сдать отчетную документацию главному инспектору отдела 

образования Шерсткиной Е.А. и в бухгалтерию не позднее – 24 июня 2022г. 

6. Заведующему отделом бухгалтерского обслуживания и 

экономического прогнозирования образовательных учреждений 

Камалетдиновой Е.С. обеспечить своевременное финансирование организации 

профильных смен;  

7. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верна 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 07.06.2022г. №811 

Количественный состав детей в профильных объединениях 

 
№ Наименование образовательного 

учреждения 

Кол-во детей Пункты питания 

1 МБОУ СОШ  №18 50 МБОУ СОШ  №18 
 

 


